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Zasedání Zastupitelstva města Prostějova
konané dne 10.09.2024

Rozpočtové opatření kapitoly 60 – rozvoj a investice

Chodník v ulici Olomoucká 

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města Prostějova

s c h v a l u j e 

rozpočtové opatření, kterým se

1. zvyšuje rozpočet výdajů
	Kapitola
	ODPA
	Pol
	ZP
	UZ
	Organizace
	O hodnotu v Kč

	0060
	2219
	6121
	
	1
	0600856000000
	2.500.000

	Zvýšení pol. 6121 – budovy, haly, stavby – Chodník v ulici Olomoucká 


2. snižuje stav rezerv města

	Kapitola
	ODPA
	Pol
	ZP
	UZ
	Organizace
	O hodnotu v Kč

	0070
	
	8115
	
	1
	0700000000000
	

2.500.000

	Snížení pol. 8115 – Fond rezerv a rozvoje


	p o d p i s y

	Předkladatel
	Ing. Jiří Rozehnal MBA                           2. náměstek primátora
	28.08.2024
	Ing. Jiří Rozehnal, MBA, v. r.



	Za správnost
	Ing. Petr Brückner
vedoucí Odboru rozvoje a investic
	28.08.2024
	Ing. Petr Brückner, v. r.



	Zpracovatel
	Drahomíra Zhánělová
Odbor rozvoje a investic
	28.08.2024
	Drahomíra Zhánělová, v. r.




Důvodová zpráva:

Předkládané rozpočtové opatření má vliv na rozpočet města.

Dojde ke snížení Fondu rezerv a rozvoje o částku 2.500.000,-- Kč.

Odbor rozvoje a investic (dále jen ORI) předkládá Radě města Prostějova na základě úkolu z 32. porady primátora, konané dne 20.08.2024, rozpočtové opatření na schválení dodatečných finančních prostředků na akci – Chodník v ulici Olomoucká.
Předmětem akce je rekonstrukce chodníku a vjezdů na ulici Olomoucká v Prostějově. Současnou úpravu povrchu tvoří stávající asfaltobetonová komunikace, zatravněné plochy, chodníky a provizorní parkovací stání.

Předpokládané náklady na realizaci stavby jsou dle projektové dokumentace vyčísleny na částku 2.221.970,14 Kč vč. DPH.

V současné době probíhá výběrové řízení na zhotovitele stavby.

Na tuto akci byly pro rok 2024 v rozpočtu města Prostějova schváleny finanční prostředky ve výši 75.000,-- Kč na zpracování projektové dokumentace.

Je proto potřebné schválit dodatečné finanční prostředky ve výši 2.500.000,-- Kč na položku investic formou ROZOP na nejbližší schůzi rady města a následně na zasedání zastupitelstva, aby mohla být akce v letošním roce realizována.
Rada města Prostějova dne 27.08.2024 doporučila Zastupitelstvu města Prostějova usnesením č. RM/2024/50/21 schválit výše uvedené rozpočtové opatření.
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